
 

Dipartimento di Viale Ellittico 31 dip.scienzepolitiche@unicampania.it 

Scienze Politiche 81100 Caserta dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

 T.: +39 0823 245201 www.scienzepolitiche.unicampania.it 

 

Classif.: I/13 
Oggetto: Proclamazione eletti alla carica di Presidente dei Consigli di Corso di Studio in: Scienze Politiche – Scienze del Turismo – Relazioni 

e Organizzazioni Internazionali – Scienze e Tecniche delle Amministrazioni Pubbliche per il triennio accademico 2024/25-
2026/27. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” ed in particolare l’art. 33, 
comma 8; 

VISTI gli articoli 102 e seguenti del Regolamento Elettorale; 

VISTO il D.D. n. 264 del 22/10/2024 con cui sono state indette, per il giorno 19 novembre 2024, le 
elezioni dei Presidenti dei Consigli di Corso di Studio in Scienze Politiche, Scienze del Turismo, 
Relazioni e Organizzazioni Internazionali e Scienze e Tecniche delle Amministrazioni Pubbliche 
per il triennio accademico 2024/25-2026/27; 

VISTO il D.D. n. 274 del 18/11/2024 con cui è stata disposta l’estensione delle votazioni anche al 
giorno 20 novembre 2024; 

VISTI gli esiti delle votazioni; 

CONSTATATA la regolarità delle operazioni; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sulla base degli esiti delle votazioni dei giorni 19 e 20 novembre 2024, allegati al presente provvedimento, sono 
proclamati eletti alla carica di Presidenti dei Consigli di Corso di Studio in premessa, per il triennio accademico 
2024/25-2026/27, i Professori di seguito indicati: 
 

CORSO DI STUDIO ELETTO 

SCIENZE POLITICHE Prof.ssa Francesca CARIMINI 

SCIENZE DEL TURISMO Prof. Domenico Giovanni RUGGIERO 

RELAZIONI E ORGANIZZAZIONI INTERNAZIONALI Prof.ssa Francesca GRAZIANI 

SCIENZE E TECNICHE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE Prof. Stefano DEPLANO 

 
Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo di Ateneo e sul sito internet del Dipartimento e comunicato al Rettore per 
il conseguente provvedimento di nomina. 
 
Caserta,        

Il Direttore 
Prof. Francesco Eriberto D’Ippolito 

 


		2024-11-20T15:12:00+0100
	Francesco Eriberto d'Ippolito




